
 1 

Klaipėdos gyventojų apklausa 2016 

 

I. Klaipėdos miesto gyventojų teritorinis mobilumas 
 

K1. Ar Klaipėda yra Jūsų gimtasis miestas, t.y. ar gimėte Klaipėdoje?  

1. Taip →K3 

2. Ne →K2 

 

K2. Iš kur atsikėlėte gyventi į Klaipėdą? 

1. Iš Klaipėdos rajono 

2. Iš kito Lietuvos rajono, miesto. Kokio? Įrašykite______________________ 

3. Iš užsienio. Iš kokios šalies? Įrašykite______________________ 

 

K3. Kaip seniai gyvenate Klaipėdoje? 

1. Nuo gimimo 

2. Mažiau nei 5 metus 

3. 5-10 metų 

4. 11-20 metų 

5. 21-30 metų 

6. 31-40 metų 

7. Daugiau nei 40 metų 

 

K4. Kaip seniai gyvenate Jūsų dabartiniame gyvenamajame rajone? 

1. Nuo gimimo 

2. Mažiau nei 5 metus 

3. 5-10 metų 

4. 11-20 metų 

5. 21-30 metų 

6. 31-40 metų 

7. Daugiau nei 40 metų 

 

K5. Ar per artimiausius 3 metus planuojate keisti gyvenamąją vietą?  

1. Taip →K6 

2. Ne →K8 

 

K6. Kur ketinate gyventi pakeitę gyvenamąją vietą? 

1. Kitame Klaipėdos miesto rajone. Kokiame? Įrašykite______________________ 

2. Klaipėdos priemiestyje. Kokiame? Įrašykite______________________ 

3. Kitame Lietuvos regione. Kokiame? Įrašykite______________________ 

4. Užsienyje. Kokioje šalyje? Įrašykite______________________ 



 2 

 

K7. Dėl kokių priežasčių planuojate keisti gyvenamąją vietą? GALIMI KELI ATSAKYMO VARIANTAI 

1. Dėl šeimos interesų 

2. Dėl darbo/karjeros galimybių 

3. Dėl studijų 

4. Dėl nesveikos aplinkos (triukšmas, tarša, pan.) 

5. Dėl psichologinio diskomforto (pvz. bendravimo su kaimynais) 

6. Dėl per didelių būsto išlaikymo kaštų  

7. Dėl per didelių pragyvenimo kaštų  

8. Dėl nepakankamo saugumo dabartinėje gyvenamojoje vietoje (aukšto nusikalstamumo lygio) 

9. Dėl galimybės pagerinti gyvenimo sąlygas 

10. Dėl geresnės infrastruktūros (parduotuvės, mokyklos ir pan.) 

11. Dėl kitų priežasčių (NURODYKITE)________________________________________________ 

 
II. Klaipėdos miesto ir gyvenamojo rajono patrauklumo vertinimas 

 
K8. Kuriame Klaipėdos miesto rajone, Jūsų nuomone, yra geriausia gyventi? 

Įrašykite rajono pavadinimą___________________________________ 

 
K9. Kaip vertintumėte geriausio Klaipėdos miesto rajono patrauklumą 10 balų skalėje, jei 0 

reiškia „visiškai nepatrauklus gyventi“, o 10 reiškia „labai patrauklus gyventi“? 

 

0 - 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 
 

K10. O kaip vertintumėte dabartinio Jūsų gyvenamojo rajono patrauklumą?  

 

0 - 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 

 
K11. Dabar perskaitysiu Jums keletą teiginių apie miestą. Prašau pasakykite, kaip, Jūsų 

nuomone, jie tinka Klaipėdai apibūdinti naudojant 5 balų skalę, kur 0 reiškia „visiškai netinka“, 
o 5 reiškia „labai tinka“. (KIEKVIENOJE EILUTĖJE TURI BŪTI VIENAS APIBRAUKTAS ATSAKYMAS) 
 

  Visiškai netinka                  
Labai  tinka                  

NN 

1 Gražus miestas 0 1 2 3 4 5 99 

2 Čia gyvena giminės, draugai 0 1 2 3 4 5 99 

3 Jūrų uostas suteikia galimybes miestui augti 0 1 2 3 4 5 99 

4 Plačios laisvalaikio praleidimo galimybės 0 1 2 3 4 5 99 

5 Geros įsidarbinimo galimybės 0 1 2 3 4 5 99 

6 Gyventojams teikiama daug paslaugų 0 1 2 3 4 5 99 

7 Turtingas kultūrinis gyvenimas 0 1 2 3 4 5 99 

8 Geros karjeros galimybės 0 1 2 3 4 5 99 

9 Geras susisiekimas su Lietuvos vietovėmis 0 1 2 3 4 5 99 

10 Patogūs ryšiai su užsieniu 0 1 2 3 4 5 99 

11 Saugus miestas 0 1 2 3 4 5 99 

12 Geros sąlygos verslui vystyti 0 1 2 3 4 5 99 
 



 3 

K12. O dabar perskaitysiu keletą teiginių, tinkamų gyvenamajam rajonui apibūdinti. Prašau 

pasakyti, kiek jie tinka Jūsų dabartiniam gyvenamajam rajonui apibūdinti. Vėlgi prašau naudoti 

5 balų skalę, kur 0 reiškia „visiškai netinka“, o 5 reiškia „labai tinka“. (KIEKVIENOJE EILUTĖJE 
TURI BŪTI VIENAS APIBRAUKTAS ATSAKYMAS) 
  Visai netinka                    Labai tinka                NN 

1 Arti miesto centras 0 1 2 3 4 5 99 

2 Didelė prekybos paslaugų pasiūla 0 1 2 3 4 5 99 

3 Arti mokykla 0 1 2 3 4 5 99 

4 Arti darželis, lopšelis 0 1 2 3 4 5 99 

5 Daug laisvalaikio praleidimo galimybių 0 1 2 3 4 5 99 

6 Švarus oras 0 1 2 3 4 5 99 

7 Rajonas įsikūręs gamtos apsuptyje  0 1 2 3 4 5 99 

8 Rajone žemas nusikalstamumo lygis 0 1 2 3 4 5 99 

9 Geras susisiekimas su centru 0 1 2 3 4 5 99 

10 Geras susisiekimas su darboviete / studijų vieta 0 1 2 3 4 5 99 

11 Gerai prižiūrima ir tvarkoma aplinka 0 1 2 3 4 5 99 

12 Nėra triukšmo 0 1 2 3 4 5 99 

13 Rajone yra su kvaišalų vartojimu susijusių problemų 0 1 2 3 4 5 99 

14 Arti poliklinika 0 1 2 3 4 5 99 

15 Arti vaistinė 0 1 2 3 4 5 99 

16 Geros galimybės sportuoti 0 1 2 3 4 5 99 

17 Daug kultūros įstaigų 0 1 2 3 4 5 99 

18 Rajone yra su alkoholio vartojimu susijusių problemų 0 1 2 3 4 5 99 

19 Rajone yra su asocialiais asmenimis (pvz. benamiais) 

susijusių problemų 

0 1 2 3 4 5 99 

20 Graži pastatų architektūra 0 1 2 3 4 5 99 

 

III. Gyvenamojo būsto vertinimas 

 
K13. Kokio tipo būste jūs šiuo metu gyvenate? VIENAS ATSAKYMO VARIANTAS 

1. Atskirame vienos šeimos name 

2. Dviejų butų name 

3. Blokuotame mažaaukščiame name (kotedže) 

4. Daugiaaukščiame daugiabučiame name 

5. Bendrabutyje 

6. Kitur, nurodykite__________________________________________ 

 

K14. Ar šis būstas yra .... 

1. Jūsų nuosavybė / dalinė nuosavybė 

2. Nuomojamas  

3. Tarnybinis  

4. Kita, nurodykite___________________________________________ 

 

K15. Kokio tipo būstas Jums atrodo geriausias? VIENAS ATSAKYMO VARIANTAS 

1. Butas daugiabutyje 

2. Individualus namas mieste 

3. Individualus namas priemiestyje 

4. Blokuotas mažaaukštis namas (kotedžas) mieste 

5. Blokuotas mažaaukštis namas (kotedžas) priemiestyje 

6. Kita, nurodykite__________________________________________ 

 

K156. Kuriais metais buvo pastatytas namas, kuriame gyvenate? Jei negalite pasakyti tiksliai, 

prašau pasakyti bent apytikslius metus. 

Įrašykite metus 4 skaičių formatu: |_|_|_|_| 

99. Respondentas negali pasakyti namo statybos metų 

 



 4 

KLAUSTI K17, JEI K13=4,5 (GYVENA DAUGIABUTYJE ARBA BENDRABUTYJE) 

K17. Kada, prieš kiek laiko paskutinį kartą buvo remontuotas (pvz. tvarkytas stogas, liftas, 

sienų siūlės ir pan.) Jūsų namas? 

1. Prieš 1-5 metus 

2. Prieš 6-10 metų 

3. Prieš 11–20 metų 

4. Niekada neremontuotas 

99. Nežinau [NESKAITYTI] 

 
K18. Kuris iš žemiau pateiktų teiginių tinka Jūsų namui apibūdinti?  

1. Namas yra renovuojamas/ buvo renovuotas per pastaruosius penkerius metus 

2. Yra patvirtintas namo renovacijos projektas  

3. Yra rengiamas namo renovacijos projektas 

4. Nei vienas iš išvardintų →K19 

 

K19. Ar manote, jog Jūsų namą reiktų renovuoti? 

1. Taip →K20 

2. Ne →K21 

 

K20. Ar pritartumėte Jūsų gyvenamo  būsto renovacijai, jei prie renovacijos reiktų prisidėti 

nuosavomis lėšomis? 

1. Taip 

2. Ne 

 
K21. Prašau įvertinti Jūsų būsto inžinerinį aprūpinimą naudodami 5 balų skalę, kur 1 reiškia 

labai blogas, 2- blogas, 3- patenkinamas, 4- geras, 5- labai geras. (KIEKVIENOJE EILUTĖJE TURI 
BŪTI VIENAS APIBRAUKTAS ATSAKYMAS) 

 

1.   Inžinerinio aprūpinimo vertinimas 
(5- labai geras, 4- geras, 3- patenkinamas, 2- blogas, 

1- labai blogas) 

1 Šalto vandens tiekimo 
patikimumas  

1 2 3 4 5 99 

2 Šalto vandens slėgis ėmimo 
čiaupe 

1 2 3 4 5 99 

3 Karšto vandens tiekimo 
patikimumas  

1 2 3 4 5 99 

4 Karšto vandens slėgis ėmimo 
čiaupe 

1 2 3 4 5 99 

5 Nuotekų šalinimo patikimumas 1 2 3 4 5 99 

6 Lietaus vandens surinkimas nuo 
stogų 

1 2 3 4 5 99 

7 Lietaus vandens surinkimas kieme 1 2 3 4 5 99 

8 Elektros tiekimo patikimumas 1 2 3 4 5 99 

9 Dujų tiekimo patikimumas 1 2 3 4 5 99 

10 Šilumos tiekimo patikimumas 1 2 3 4 5 99 

11 Šilumos tiekimo vietinis 
reguliavimas 

1 2 3 4 5 99 

12 Buitinių atliekų šalinimo 
patogumas 

1 2 3 4 5 99 

 

 

→K21 



 5 

IV. Klaipėdos gyventojų kelionės sprendžiant kasdienius reikalus. Naudojimasis viešuoju ir kt. 

transportu 

 
K22. Dabar norėčiau pakalbėti apie Jūsų keliones mieste. Prašau pagalvokite apie įprastinę 

darbo dieną ir pasakykite kokiomis transporto priemonėmis naudojatės, kokiu tikslu atliekate 
keliones ir kiek laiko joms sugaištate. Prašau pagalvoti apie paskutinę darbo dieną, kuri 

neišsiskyrė iš kitų, ir drauge užpildyti šią lentelę. Jei naudojatės autobusu, traukiniu, į kelionės 

trukmę įtraukite priėjimo pėsčiomis laiką. Užrašykite bendrą kelionės tikslui pasiekti 
sugaištamą laiką (pirmyn ir atgal). 

  Kelionės būdas ir trukmė, min. 

  

Kelionės 

tikslas 

pėsčiomis dviračiu autobus
u 

lengvuoju 
automobiliu 

kaip 
vairuotojas 

lengvuoju 
automobiliu 

kaip keleivis 

Laivu/ 
keltu 

Traukiniu 

1. Darbovietė        

2. Vaikų ugdymo 

įstaiga 

       

3. Studijos        

4. Apsipirkimas        

5.  Sportas        

6.  Laisvalaikis / 
pramogos / 

kultūra 

       

7. Gydymo 
tikslais 

       

8. Kiti tikslai        

 
K23. Ar turite sodą, užmiesčio sodybą?  

1. Taip → K24 

2. Ne → K26 

 

K24. Prašau pasakykite, kaip dažnai lankotės sode / sodyboje SEZONO metu, kokia transporto 

priemone paprastai vykstate ir kiek užtrunka Jūsų kelionė į VIENĄ PUSĘ. 

  pėsčiomis dviračiu viešuoju 
autobusu 

lengvuoju 
automobiliu 

traukiniu 

1. kasdien      

2. 1–2 kartus per savaitę      

3. Kiekvieną savaitgalį      

4. 2-3 kartus per mėnesį      

6. 1 kartą per mėnesį      

6. Rečiau nei kartą per 
mėnesį 

     

 

K25. Kuria kryptimi vykstate į sodybą / sodą? 

1. Šilutės 

2. Dovilų – Gargždų 

3. Gargždų 

4. Kretingos 

5. Palangos 

6. Kita, nurodykite________________________ 

 

K26. Kaip dažnai naudojatės viešojo transporto paslaugomis?   

1. Kas dieną / beveik kas dieną (ne mažiau nei 4 darbo dienas per savaitę) 

2. Kelis kartus per savaitę 

3. Kartą per savaitę 

4. Rečiau nei kartą per savaitę 

a. Viešuoju transportu nesinaudoju → K33 



 6 

K27. Kiek laiko Jūs sugaištate iš namų nueiti iki viešojo transporto stotelės? 

|_|_| min. 

 

K28. Ar paprastai Jūs perkate mėnesinį bilietą važiuoti viešuoju transportu? 

1. Taip 

2. Ne  

 

K29. Kiek vidutiniškai per mėnesį Jūs asmeniškai išleidžiate susisiekimui viešuoju transportu? 

|_|_|_| EUR 

 

K30. Ar Jums reikia važiuojant į darbą (mokymosi įstaigą) viešuoju transportu, persėsti iš vieno 

maršruto transporto priemonės į kitą?  

1. Ne, persėsti nereikia 

2. Taip, kartą 

3. Taip, du kartus 

4. Taip, daugiau nei du kartus 

 

K31. Ar esate patenkinti Klaipėdos miesto viešojo transporto sistema (eismo intervalai, 

komfortas, maršrutai, atstumas iki stotelių)? Prašau pateikite sistemos vertinimą 10 balų 

skalėje, kur 0 reiškia “visiškai nepatenkinama”, o 10 reikškia “puiki”.    

0 - 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 
 

KLAUSTI K32, JEI K31 ĮVERTINTA 1-3 BALAIS  

K32. Kurie iš šių viešojo transporto sistemos aspektų Jūsų netenkina?  

1. Retai važiuoja viešojo transporto priemonės 
2. Per vėlus pirmųjų autobusų / traukinių laikas 

3. Per ankstyvas paskutiniųjų autobusų / traukinių laikas   

4. Per retai važiuoja savaitgaliais  
5. Intervalai tarp stotelių per dideli 

6. Atvykimo – išvykimo tvarkaraščiai netikslūs 
7. Bloga transporto priemonių techninė būklė 

8. Transporto priemonės dažnai vėluoja 
9. Brangu 

10. Perpildyti autobusai 

11. Nešildomi autobusai/traukiniai 
12. Nemandagūs vairuotojai 

13. Nėra maršrutinių taksi gyvenamojoje teritorijoje  
14. Nepatogu važiuoti (su persėdimais) 

15. Kiti keleiviai sukelia diskomfortą (pvz. asocialūs asmenys)  

16. Ne piko valandomis autobusai nevažiuoja 

17. Nešvarios, netvarkingos transporto priemonės  
 
V. Naudojimasis lengvaisiais automobiliais 

K33. Kokias ir kiek transporto priemonių turite namų ūkyje ir kurias iš jų vairuojate 

asmeniškai? 

  Bendras 

skaičius 

Vairuoju 

asmeniškai 

PERĖJIMAS PRIE KITŲ 

KLAUSIMŲ 

1 Lengvąjį automobilį   Jei nepažymėta, jog vairuoja 

automobilį asmeniškai, 

perkeikite prie K37 

2 Motociklą    

3 Motorolerį    

4 Dviratį    

5 Jachtą (katerį)    

6 Nei vienos iš išvardintų   Jei pasirinktas šis variantas, 

pereikite prie K39 



 7 

 

 

KLAUSTI K34-K36, JEI K33 PAŽYMĖTA, JOG VAIRUOJA AUTOMOBILĮ ASMENIŠKAI, JEI 

NE – PEREITI PRIE K37 

K34. Kiek vidutiniškai kilometrų savo lengvuoju automobiliu Jūs nuvažiuojate per metus? 

|_|_|_|_|_| km 

99. Nežino, neprisimena 
 

K35. Kiek vidutiniškai išleidžiate lengvojo automobilio išlaikymui? 

1. Kuras ir parkavimas |_|_|_| EUR PER MĖNESĮ 

99. Nežino, neprisimena 

2. Draudimas ir priežiūra |_|_|_| EUR PER METUS 

99. Nežino, neprisimena 

 

K36. Kur Jūs pastaruoju metu laikote savo automobilį naktį? GALIMI KELI ATSAKYMO 

VARIANTAI 

1. Kiemo aikštelėje prie namų 

2. Uždarame namo kieme 

3. Privažiavime netoli namo 

4. Nuosavame garaže. Parašykite koks atstumas iki garažo?  .......................m 

5. Nuomojamame garaže. Parašykite koks atstumas iki garažo?  .......................m 

6. Saugomoje aikštelėje Parašykite koks atstumas iki aikštelės?  .......................m 

7. Gatvėje. Parašykite koks atstumas nuo namų?  .......................m 

 
VI. Važinėjimas mieste dviračiais 

KLAUSTI K37, JEI PAŽYMĖTA, JOG VAIRUOJA DVIRATĮ ASMENIŠKAI, JEI NE – PEREITI 

PRIE K39 

K37. Kaip dažnai važiuojate dviračiu ŠILTOJO SEZONO metu? VIENAS ATSAKYMO VARIANTAS 

1. Kas dieną / beveik kas dieną (ne mažiau nei 4 darbo dienas per savaitę) 

2. Kelis kartus per savaitę 

3. Kartą per savaitę 

4. Rečiau nei kartą per savaitę 

5. Dviratį turiu, tačiau pastaruoju metu jo nenaudoju → K41 

 

K38. Kokiu tikslu naudojate dviratį? GALIMI KELI ATSAKYMO VARIANTAI 

1. Važiuoti iš/į darbą/studijas 

2. Laisvalaikio praleidimui 

3. Intensyvioms treniruotėms 

4. Kita, NURODYKITE_________________________________________________________ 

 

KLAUSTI, JEI K33 PAŽYMĖTA, JOG ASMENIŠKAI DVIRAČIO NEVAIRUOJA ARBA NETURI 

JOKIOS TRANSPORTO PRIEMONĖS NAMŲ ŪKYJE 

K39. Ar ketinate per artimiausius dvejus metus įsigyti dviratį? 

1. Taip → K40 

2. Ne → K41 

 

K40. Dėl kokių priežasčių vairuojate / ketinate įsigyti dviratį? GALIMI KELI ATSAKYMO VARIANTAI 

1. Norite daugiau judėti  

2. Norite prisidėti prie ekologijos 

3. Norite sutaupyti 

4. Įkvėpė augantis dviratininkų skaičius mieste 

5. Paskatino gerėjanti dviračių takų infrastruktūra 

6. Turite daugiau laisvo laiko (paaugo vaikai ir pan.) 

7. Norite aktyviai leisti laisvalaikį su šeima 

8. Kita, NURODYKITE_________________________________________________________ 



 8 

 

KLAUSTI, JEI K37=5 ARBA K39=2 (TURI DVIRATĮ, BET NENAUDOJA ARBA NESVARSTO 

GALIMYBĖS ĮSIGYTI)  

K41. Kodėl nesvarstote dviračio įsigijimo galimybės / pastaruoju metu jo nenaudojate? GALIMI 

KELI ATSAKYMO VARIANTAI 

1. Dėl sveikatos 

2. Nesaugu 

3. Trūksta patogių vien dviratininkų eismui skirtų takų tinklo 

4. Nėra vietos dviračiui laikyti namie 

5. Nėra kur saugiai ir patogiai palikti prie parduotuvės, darbovietės ir pan. 

6. Dėl amžiaus 

7. Klaipėda per didelis miestas (dideli atstumai) 

8. Kita, NURODYKITE_________________________________________________________ 

VII. Eismo sąlygų ir eismo dalyvių kultūros vertinimas 

 
K42. Dabar išvardinsiu keletą Klaipėdos miesto viešojo transporto organizavimo aspektų. 

Prašau įvertinti kiekvieną iš jų 5 balų skalėje, kur 0 reiškia „visiškai netenkina“, o 5 reiškia 

„pilnai tenkina“ 

 

K43. Kaip vertinate eismo kultūrą Klaipėdos gatvėse – Jūsų nuomone, ji žema, patenkinama ar 

aukšta? 

  žema patenkinama aukšta NN 

1. Pėsčiųjų 1 2 3 99 

2. Lengvųjų automobilių vairuotojų 1 2 3 99 

3. Viešojo transporto priemonių vairuotojų 1 2 3 99 

 

K44. Kiek Jūsų nuomone, būtų svarbu plėtoti šiuos susisiekimo būdus Klaipėdoje? Prašau 

įvertinti kiekvieną iš jų 5 balų skalėje, kur 0 reiškia „visiškai nesvarbu“, o 5 reiškia „labai 

svarbu“.  

1. Viešąjį transportą (miesto autobusai) 0 1 2 3 4 5 99 

2. Dviračius 0 1 2 3 4 5 99 

3. Maršrutinius taksi 0 1 2 3 4 5 99 

4. Traukinius 0 1 2 3 4 5 99 

5. Lengvuosius automobilius 0 1 2 3 4 5 99 

6. Susisiekimą pėsčiomis 0 1 2 3 4 5 99 

7. Modernųjį tramvajų 0 1 2 3 4 5 99 

8. Vandens autobusus 0 1 2 3 4 5 99 

1 Transporto eismo organizavimas Klaipėdoje 0 1 2 3 4 5 99 

2 Pėsčiųjų eismo organizavimas Klaipėdoje 0 1 2 3 4 5 99 

3 Gatvių tinklo išvystymo lygis 0 1 2 3 4 5 99 

4 Gatvių ir kelių dangos būklė 0 1 2 3 4 5 99 

5 Dviračių takų tinklo išvystymo lygis 0 1 2 3 4 5 99 

6 Dviračių ir pėsčiųjų takų, šaligatvių būklė 0 1 2 3 4 5 99 

7 Viešojo transporto (autobusų) aptarnavimas 0 1 2 3 4 5 99 

8 Taksi automobilių aptarnavimas 0 1 2 3 4 5 99 

9 Autobusų stoties darbas 0 1 2 3 4 5 99 

10 Geležinkelio stoties darbas 0 1 2 3 4 5 99 

11 Susisiekimas su sodų teritorijomis 0 1 2 3 4 5 99 

12 Degalinių skaičius miesto teritorijoje 0 1 2 3 4 5 99 

13 Eismo nelaimių rizika 0 1 2 3 4 5 99 

14 Automobilių parkavimo vietų / aikštelių skaičius 

miesto centre 

0 1 2 3 4 5 99 

15 Automobilių parkavimo vietų / aikštelių skaičius 

miegamuosiuose rajonuose 

0 1 2 3 4 5 99 

16 Rinkliavos už automobilių parkavimą dydis 0 1 2 3 4 5 99 



 9 

 

 

VIII. Klaipėdos miesto gyventojų laisvalaikio praleidimo būdai 
 

K45. Dabar norėčiau pakalbėti apie Jūsų laisvalaikio praleidimo būdus. Prašau pasakykite, kaip 

dažnai Jūs lankotės (...)? 

  Bent 

kartą 
per 

savaitę 

Kartą 

per 
mėnesį 

Kelis 

kartus 
per 

mėnesį 

Kartą kas 

3 
mėnesius 

Rečiau Niekada Sunku 

pasakyti 

1 Teatre, koncertuose 1 2 3 4 5 6 99 

2 Kino teatre 1 2 3 4 5 6 99 

3 Kazino 1 2 3 4 5 6 99 

4 Restoranuose, kavinėse 1 2 3 4 5 6 99 

5 Miesto viešuose renginiuose 1 2 3 4 5 6 99 

7 Bažnyčioje, maldos 
namuose 

1 2 3 4 5 6 99 

8 Saviveikliniuose ir kituose 
renginiuose (chorai, šokių 
renginiai ir mokyklos) 

1 2 3 4 5 6 99 

9 Prie jūros Kuršių nerijoje 
(sezono metu) 

1 2 3 4 5 6 99 

10 Prie jūros (Melnragėje, 
Giruliuose, Karklėje), sezono 
metu 

1 2 3 4 5 6 99 

11 Miesto skveruose, parkuose 1 2 3 4 5 6 99 

12 Sporto salėje 1 2 3 4 5 6 99 

13 Baseine 1 2 3 4 5 6 99 

14 Pramogų salėse (pvz. 
boulinge) 

1 2 3 4 5 6 99 

 

K46. Kaip Jūs vertinate poilsio savame rajone galimybes? Prašau naudoti 5 balų skalę, kur 0 

reiškia „labai prastos galimybės“, o 5 reiškia “puikios galimybės“.  

 

0 - 1 – 2 – 3 – 4 – 5 

 

K47. Dabar norėčiau pakalbėti apie Jūsų atostogas. Prašau pasakykite, kada ir kur Jūs 

atostogavote per paskutinius vienerius metus? Kiek maždaug dienų atostogavote? ĮRAŠYKITE 

ATOSTOGŲ TRUKMĘ DIENOMIS 

  vasarą žiemą pavasarį rudenį 

1 Klaipėdoje     

2 Klaipėdos priemiestyje     

3 Kitur Lietuvoje     

4 Užsienyje     

5 Pastaraisiais metais 
neatostogavau 

 

 
 

IX. Gyvenamojo rajono ir gyvenamojo namo aplinkos vertinimas 
 

K48. Kaip Jūs vertinate savo gyvenamojo rajono teritorijos sutvarkymą? Prašau naudoti 5 balų 

skalę, kur 0 reiškia „aplinka nesutvarkyta“, o 5 reiškia “aplinka puikiai sutvarkyta“.  

 

0 - 1 – 2 – 3 – 4 – 5 



 10 

K49. Dabar išvardinsiu keletą Jūsų gyvenamojo rajono infrastruktūros elementų. Prašau 

pasakyti, ar Jūsų nuomone, jų išvystymo lygis Jūsų gyvenamajame rajone yra pakankamas? 

Prašau naudoti 5 balų skalę, kur 0 reiškia „labai trūksta“, o 5 reiškia „pilnai pakanka“.  

 

1 Želdynai 0 1 2 3 4 5 99 

2 Vaikų žaidimo aikštelės 0 1 2 3 4 5 99 

3 Sporto aikštelės 0 1 2 3 4 5 99 

4 Takai ir šaligatviai 0 1 2 3 4 5 99 

5 Dviračių takai 0 1 2 3 4 5 99 

6 Apšvietimas 0 1 2 3 4 5 99 

7 Automobilių stovėjimo vietos 0 1 2 3 4 5 99 

8 Privažiavimus 0 1 2 3 4 5 99 
 

K50. Dabar perskaitysiu keletą teiginių apie Jūsų namo kiemą. Prašau pasakykite, ar sutinkate 

su šiais teiginiais naudodami 5 balų skalę, kur 1 reiškia „visiškai nesutinku“, o 5 reiškia „visiškai 

sutinku“.  

 

1. Mano namo kieme pakanka automobilių 
stovėjimo vietų   

0 1 2 3 4 5 99 

2 Privažiavimas prie namo yra patogus 0 1 2 3 4 5 99 

3 Kieme vaikai gali saugiai žaisti   0 1 2 3 4 5 99 

4 Kieme galima ramiai ilsėtis 0 1 2 3 4 5 99 

5 Kieme galima aktyviai ilsėtis 0 1 2 3 4 5 99 
 

K51. Dabar norėčiau pakalbėti apie Jūsų gyvenamojo rajono plėtros galimybes. Kaip manote, 

kurie iš žemiau išvardintų statinių / infrastruktūros elementų būtų reikalingi Jūsų 

gyvenamajame rajone ir kurie iš jų galėtų būti pastatyti Jūsų gyvenamojo namo aplinkoje? 

RESPONDENTO ATSAKYMUS PAŽYMĖKITE VARNELĖMIS ATITINKAMUOSE STULPELIUOSE 

  Reikalinga 
gyvenamajame 
rajone 

Galima būtų 
statyti 
gyvenamojo 
namo aplinkoje 

1 Nauji gyvenamieji namai   

2 Mokyklos   

3 Lopšeliai/darželiai   

4 Parduotuvės   

5 Kavinės   

6 Antžeminiai/požeminiai garažai   

7 Automobilių stovėjimo aikštelės   

8 Skverai, želdynai   

9 Sporto aikštelės   

10 Žaidimų aikštelės   

11 Naujai nutiestos gatvės   

12 Degalinės   

13 Biurų pastatai   

14 Laisvalaikio/pramogų centrai   

15 Sporto klubai   

16 Baseinai   

17 Naujų pastatų mano gyvenamajame rajone nereikia   

18 Gyvenamojo namo aplinkoje vietos naujai statybai 
nėra 

  

 



 11 

K52. Kaip vertinate triukšmo lygį Jūsų gyvenamojoje aplinkoje?  

1. Nepakenčiamas 

2. Varginantis 

3. Jaučiamas 

4. Nejaučiamas→K54 

99. Sunku pasakyti  

 

K53. Kokie yra pagrindiniai triukšmo Jūsų gyvenamojoje aplinkoje šaltiniai ir koks jų 

stiprumas? 

 

  nepakenčiamas varginantis jaučiamas nejaučiamas 

1 Transporto srautas gatvėje 3 2 1 0 

2 Transportas kieme 3 2 1 0 

3 Geležinkelis 3 2 1 0 

4 Gretimos pramonės įmonės 3 2 1 0 

5 Statybos aikštelės 3 2 1 0 

6 Parduotuvės 3 2 1 0 

7 Restoranai, kavinės 3 2 1 0 

8 Praeiviai 3 2 1 0 

9 Žaidžiantys vaikai 3 2 1 0 

10 Mokyklos kiemas, stadionas 3 2 1 0 

11 Lėktuvai 3 2 1 0 

12 Uostas 3 2 1 0 
 

K54. Kaip vertinate oro užterštumo Jūsų gyvenamojoje aplinkoje lygį?  

1. Didelis 

2. Vidutinis 

3. Mažas 

4. Užterštumo nėra →K56 

 

K55. Kokie, Jūsų nuomone, yra pagrindiniai oro taršos šaltiniai Jūsų gyvenamojoje aplinkoje? 

Įvertinkite šių taršos šaltinių lygį: didelis, vidutinis, mažas, nėra 

  didelis vidutinis mažas nėra 

1 Automobilių transportas  3 2 1 0 

2 Geležinkelis 3 2 1 0 

3 Lėktuvai 3 2 1 0 

4 Įvairūs kvapai iš įmonių 3 2 1 0 

5 Įvairūs kvapai iš uosto 3 2 1 0 

6 Dulkės 3 2 1 0 
 

K56. Kaip Jūsų gyvenamosios aplinkos kokybė įtakoja Jūsų darbingumą? 

1. Veikia neigiamai 

2. Neveikia 

3. Veikia teigiamai 

99. Nežino, neturi nuomonės [NESKAITYTI] 

 



 12 

K57. Ko, Jūsų manymu, labiausiai trūksta Klaipėdoje? GALIMI KELI ATSAKYMO VARIANTAI 
1 Daugiaaukščių pastatų („dangoraižių“) 

2 Teritorijų, skirtų statyti individualius gyvenamuosius namus 

3 Želdynų, skverų 

4 Platesnių gatvių ir pralaidesnių sankryžų 

5 Geresnio susisiekimo geležinkeliais (su kitais miestais ir priemiesčiais) 

6 Geresnio susisiekimo miesto autobusais 

7 Geresnio susisiekimo su Kuršių nerija 

8 Geresnio susisiekimo lėktuvu iš Palangos oro uosto (su kitų šalių 
miestais) 

9 Geriau sutvarkyto (atstatyto) Senamiesčio  

10 Automobilių parkavimo vietų 

11 Geresnio eismo organizavimo miesto gatvių tinkle 

12 Geriau išvystyto dviračių takų tinklo 

13 Priėjimo prie vandens telkinių 

14 Nieko netrūksta 

15 Kita__________________________ 

 

K58. Kalbant apie Klaipėdos miesto Senamiestį, kurį variantą rinktumėtės? 

1. Maksimaliai nuo transporto apsaugotą Senamiestį 

2. Senamiestį, kuriame daugiau gyvybės, renginių, tačiau ir daugiau transporto jame 

99. Negali pasakyti [NESKAITYTI] 

 
X. Gyvenamojo rajono saugumas 

 

K59. Dabar norėčiau paklausti Jūsų nuomonės apie saugumą Jūsų gyvenamajame rajone. Ar 

pastaruosius metus esate nukentėjęs dėl nusikalstamos veikos?  

1. Taip 

2. Ne 

 

K60. Kaip vertinate savo gyvenamojo rajono saugumą lyginant su kitais Klaipėdos rajonais? 

VIENAS ATSAKYMO VARIANTAS 

1. Mano gyvenamajame rajone yra saugiau nei daugumoje kitų Klaipėdos rajonų 

2. Mano gyvenamajame rajone yra vidutiniškai saugu lyginant su kitais Klaipėdos rajonais  

3. Mano gyvenamajame rajone yra mažiau saugu nei daugumoje kitų Klaipėdos rajonų 

 

K61. Kuris iš saugumo Jūsų gyvenamajame rajone aspektų Jus labiausiai neramina? VIENAS 

ATSAKYMO VARIANTAS 

1. Vagystės iš butų / namų 

2. Automobilių vagystės / vagystės iš automobilių  

3. Apiplėšimai gatvėje 

4. Fizinis smurtas 

5. Psichologinis smurtas (pvz. jaunuolių grupės namų kiemuose, transporto stotelėse ir pan.)  

6. Kita_____________ 

 

XI. Naudojimasis privačių švietimo ir medicinos įstaigų paslaugomis 
 

K62. Ar Jums (Jūsų šeimos nariams) teko pasirinkti privačią mokyklą? 

1. Taip →K63 

2. Ne →K64 

 

K63. Dėl kokių priežasčių rinkotės privačią mokyklą? 

1. Dėl geresnės ugdymo kokybės 

2. Dėl vaikų saugumo 

3. Dėl geresnės galimybės užsiimti įvairia veikla po pamokų 

4. Dėl artumo ar susisiekimo patogumo 

5. Kita, NURODYKITE_________________________________________________________ 



 13 

 

K64. Ar Jums (Jūsų šeimos nariams) teko pasirinkti privačią ikimokyklinio ugdymo įstaigą? 

1. Taip →K65 

2. Ne →K66 

 

K65. Dėl kokių priežasčių rinkotės privačią ikimokyklinio ugdymo įstaigą? 

1. Dėl vietų trūkumo valstybinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

2. dėl geresnės ugdymo kokybės 

3. dėl vaikų saugumo 

4. dėl geresnės galimybės užsiimti įvairia veikla po pamokų 

5. dėl artumo ar susisiekimo patogumo 

6. Kita, NURODYKITE_________________________________________________________ 

 

K66. Ar Jums (Jūsų šeimos nariams) teko pasirinki privačias medicinos paslaugas? 

1. Taip →K67 

2. Ne →K68 

 

K67. Dėl kokių priežasčių rinkotės privačias medicinos paslaugas? 

1. dėl geresnės paslaugų kokybės 

2. dėl geresnio aptarnavimo 

3. dėl artumo ar susisiekimo patogumo 

4. Kita, NURODYKITE_________________________________________________________ 

 

XII. Prekybos ir pramogų centrų veiklos vertinimas 

 
K67. Dabar norėčiau paprašyti įvertinti didžiausių prekybos ir pramogų centrų veiklą ir 

pasiekiamumą Klaipėdoje (pvz. Akropolis, Banginis, BIG). Vertinimui prašau naudoti 5 balų 

skalę, kur 0 reiškia „nepatenkinama“ , o 5 reiškia „puiku“. 

 

1 Paslaugų kokybė ir įvairovė 0 1 2 3 4 5 99 

2 Susisiekimas su prekybos ir pramogų centrais iš Jūsų 
gyvenamojo rajono autobusais 

0 1 2 3 4 5 99 

3 Susisiekimas su prekybos ir pramogų centrais iš Jūsų 
gyvenamojo rajono nuosavu automobiliu 

0 1 2 3 4 5 99 

4 Galimybė pasiekti prekybos ir pramogų centrą pėsčiomis 0 1 2 3 4 5 99 

5 Prekybos ir pramogų centrų išdėstymas mieste 0 1 2 3 4 5 99 
 

K68. Jūsų nuomone, kaip pasikeitė susisiekimas mieste dėl didžiųjų prekybos centrų?  

1. Labai pablogėjo 

2. Šiek tiek pablogėjo 

3. Nepasikeitė 

4. Šiek teik pagerėjo 

5. Labai pagerėjo 

99. Negaliu pasakyti [NESKAITYTI] 

 

K69. Kaip vertinate mažų prekybos įmonių (parduotuvių, kioskų, pan.) skaičiaus pokytį Jūsų 

gyvenamajame rajone per paskutinius metus?  

1. Labai padaugėjo 

2. Šiek tiek padaugėjo 

3. Liko tiek pat 

4. Šiek tiek sumažėjo 

5. Labai sumažėjo 

99. Negaliu pasakyti [NESKAITYTI] 

 



 14 

XIII. Gyvenimo kokybės Klaipėdoje vertinimas 

 

K70. Ar esate patenkintas gyvenimu Klaipėdoje? Prašau naudoti 10 balų vertinimo skalę, kur 1 

reiškia „visiškai nepatenkintas“, o 10 reiškia „absoliučiai patenkintas“.  

 

0 - 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 

 

K71. Ar Jūs galėtumėte nurodyti kokius nors pasaulio miestus kaip puikų ir sektiną pavyzdį 

Klaipėdai? Jei taip tai kokius? 

 

 

 

K72. Kokie Jūsų nuomone yra gražiausi Klaipėdos pastatai? Jei galite, įvardinkite 3 pastatus. 

 

 

 

 

K73. Kaip Jūs vertinate Klaipėdos daugiaaukščių (daugiau kaip 12 aukštų) pastatų įsiliejimą į 

bendrą miesto architektūrinį paveikslą? 

1. labai blogai 

2. blogai 

3. gerai 

4. labai gerai 

99. Neturi nuomonės [NESKAITYTI] 

 
XIV. Gyventojų informuotumas apie rengiamą bendrąjį planą bei dalyvavimas planų svarstyme 

 

K74. Ar Jūs dalyvavote/ dalyvaujate Klaipėdos miesto bendrojo plano rengime? VIENAS 

ATSAKYMO VARIANTAS 

1. Taip, teikiau raštiškas pastabas 

2. Taip, bet raštiškų pastabų neteikiau 

3. Ne → PEREITI PRIE DEMOGRAFIJOS 

 
K75. Kokios naudos asmeniškai Jūs tikitės iš Klaipėdos miesto bendrojo plano? GALIMI KELI 

ATSAKYMO VARIANTAI 

1. Padės miestui klestėti 

2. Pagerins gyvenimo sąlygas 

3. Padės spręsti užimtumo (bedarbystės) problemą 

4. Padės pagerinti susisiekimo sąlygas 

5. Apsaugos nuo blogų netikėtų artimiausios aplinkos pasikeitimų (griovimai, statybos, paslaugų 

sumažėjimas, triukšmas) 

6. Nesitikiu jokios naudos asmeniškai sau 

7. Kita, NURODYKITE_________________________________________________________ 

 

 

 


